
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
UK3LF/536305/2023 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi: 
 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10, číslo účtu 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. - děkanem  
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 

MedSystem s.r.o., 
se sídlem: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO: 25346873 
DIČ: CZ25346873 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddílu C, vložce 27799  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 115-9830330237/0100 
zastoupena: Ing. Vratislavem Řeholou, jednatelem  
(dále jen jako „prodávající“) 
 
Prodávající a kupující jsou dále označeni též jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní 
strany“. 
Prodávající a kupující tímto uzavírají tuto kupní a licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“) jako 
výsledek veřejné zakázky malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávané mimo režim ZZVZ, 
realizované v rámci projektu s názvem Health Sciences s registračním číslem 207031.  

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu přístroj s názvem 
InBodyS10 s příslušenstvím dle cenové nabídky ze dne 17. 10. 2023 (dále jen jako „zboží“) 
a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Přesná specifikace zboží je uvedena 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Spolu se zbožím budou kupujícímu předány také doklady 
potřebné pro řádné užívání zboží, tj. zejména návod k použití zboží v českém nebo 
anglickém jazyce, záruční list, apod.  

II. Kupní cena zboží 

1. Kupní cena zboží činí  
Celková cena bez DPH v Kč         304 132, 23  
DPH v %                                          21  
DPH v Kč                                         63 867,77 
Celková cena včetně DPH v Kč 368 000,00 (slovy: tři sta šedesát osm tisíc korun 
českých). 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné 
splnění celého předmětu této Smlouvy, včetně instalace zboží, příp. montáže či 



 
 

implementace a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů na 
jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy (včetně odnosu zboží do místa, kde bude instalováno), náklady na pojištění 
zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zboží, 
náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a 
zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, 
potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. Kupní cena je cenou konečnou a 
nepřekročitelnou.  

3. Kupní cena předmětu Smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 
1 této Smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma 
smluvními stranami. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu dle čl. III odst. 1 
této Smlouvy.  

5. Jakákoli faktura vystavená prodávajícím podle této smlouvy musí obsahovat alespoň 
následující náležitosti 

a. odkaz na tuto smlouvu; 

b. všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů (zejména, nikoli však výlučně, Zákona o dani z přidané 
hodnoty); 

c. popis fakturovaného zboží a fakturovanou cenu; 

d. jako přílohu kopii příslušného předávacího protokolu o převzetí zboží kupujícím. 

Splatnost faktur je do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této Smlouvy.  

6. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a 
to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od podpisu kupní 
Smlouvy. Přesné datum předání bude určeno na základě dohody mezi prodávajícím a 
kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání a instalace na adresu pracoviště 
kupujícího Ústav hygieny 3. LF UK, Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 (budova A) včetně jeho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I odst. 
1 této Smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu Smlouvy a podpisu protokolu o předání zboží 
oběma kupními stranami. 

2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že byl ze strany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této Smlouvy včetně 
převzetí předmětu plnění určen/a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon: 
+420  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a kontaktní osobou prodávajícího 
je pro účely této Smlouvy včetně předání předmětu plnění určen xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon: 
+420 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



 
 

4. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to až do 
řádného předání zboží kupujícímu. 

IV. Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží 
(čl. III. odst. 1 této Smlouvy).  

2. V případě, že zboží bude doručené kupujícímu prostřednictvím přepravce, přechází 
nebezpečí škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetí zboží od tohoto přepravce. 

V. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto 
Smlouvou a jejími přílohami, příslušnými platnými právními předpisy a technickými či 
jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží. 

2. Kupující není povinen převzít zboží, má-li zboží jakékoli vady, nebo nesplnil-li prodávající 
řádně kteroukoli ze svých povinností stanovených v této Smlouvě. V takovém případě 
kupující informuje prodávajícího o důvodech nepřevzetí zboží. 

3. Rozhodne-li se kupující zboží převzít i přesto, že zboží má zjevné vady nebo prodávající 
nesplnil řádně všechny své povinnosti dle této Smlouvy, vytkne kupující prodávajícímu 
v předávacím protokolu zjevné vady. Prodávající je v takovém případě povinen odstranit 
tyto vady do 2 týdnů ode dne podpisu předávacího protokolu, anebo v jiné přiměřené 
lhůtě, na které se smluvní strany případně dohodnou a uvedou ji do předávacího 
protokolu. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a 
začíná běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží nebo jeho část pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě, že se v průběhu záruční doby vyskytne jakákoli vada zboží, má kupující právo 
dle vlastního výběru: 

a. požadovat odstranění vady, je-li vada odstranitelná; 
b. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
c. od této Smlouvy odstoupit. 

6. Zvolí-li kupující jako nárok z vad odstranění této vady, je prodávající povinen doručit 
kupujícímu písemnou akceptaci uplatněné vady bezprostředně následující pracovní den 
a zahájit její odstraňování do 72 hod. od nahlášení vady. Prodávající je povinen vadu 
odstranit do 2 týdnů od nahlášení vady kupujícím, a není-li to z objektivních důvodů, 
které prodávající označí, možné, tak v přiměřené lhůtě, na které se smluvní strany 
dohodnou. 

7. Prodávající se zavazuje, že při odstraňování vad zboží se bude řídit provozními pokyny 
kupujícího, budou-li vydány, a bude postupovat takovým způsobem, aby co nejméně 
zasahoval do užívání zboží kupujícím a do běžného provozu kupujícího. 

8. Neodstraní-li prodávající odstranitelnou vadu ve lhůtě dle této Smlouvy, může kupující 
dle svého uvážení buď zvolit jiný nárok z vady dle této Smlouvy nebo vadu odstranit 
sám nebo s pomocí třetí osoby na náklady prodávajícího. Prodávající je v takovém 
případě povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, které kupující vynaložil při 
odstraňování vady nebo v souvislosti s ní. 



 
 

9. Zvolil-li kupující jako nárok z vad slevu z kupní ceny, navrhne prodávajícímu písemně 
výši slevy. Pokud prodávající tento návrh neodmítne písemně ve lhůtě 10 dnů od jeho 
doručení, je výše slevy navržena kupujícím závazná pro obě smluvní strany. V případě, že 
prodávající včas odmítne navrženou výši slevy z kupní ceny, určí výši slevy znalec určený 
ze seznamu znalců dohodou smluvních stran. Znalcem stanovená sleva bude závazná 
pro obě smluvní strany. Náklady na vypracování znaleckého posudku nese prodávající, 
ledaže se prokáže, že se o vadu nejednalo. 

10. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití 
zboží. 

11. Prodávající se zavazuje k bezplatnému záručnímu servisu po dobu záruky, tj. 24 měsíců. 
Záručním servisem se rozumí taková činnost prodávajícího, která předchází vzniku vad 
zboží a slouží k uchování ujednaných či obvyklých vlastností zboží.  Prodávající zajistí 
záruční servis v místě instalace zboží.  

12. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů po dobu minimálně 24 měsíců dalšího 
provozu, tedy minimálně po dobu 48 měsíců ode dne následujícího po dni předání 
zboží. 

VII. Salvátorská klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
o příslušné změně dozví. 

2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní Smlouvy či z její části na 
třetí osobu bez souhlasu kupujícího. 

3. Prodávající je povinen dodržet veškeré závazky obsažené v jeho nabídce v rámci 
Zadávacího řízení, i když nejsou v této Smlouvě výslovně vyjádřeny. 

IX. Registrace 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po 
podpisu Smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Smlouvy určené k 
uveřejnění v registru smluv, včetně metadat, neobsahují žádné informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a současně a nenaplňují znaky 



 
 

obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Informace, které naplňují znaky obchodního tajemství a smluvní strany tyto označily jako 
obchodní tajemství, nebudou v registru smluv zveřejněny. Smluvní strany prohlašují, že 
výjimka z uveřejnění dle předchozí věty se nevztahuje na informace o rozsahu a příjemci 
veřejných prostředků.  

X. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 2079 a 
následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Vídeňská 
úmluva o mezinárodní koupi zboží se na právní vztahy vyplývající z této Smlouvy neuplatní. 

2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakékoli spory vyplývající z této Smlouvy a s touto Smlouvou související, se Smluvní strany 
zavazují řešit smírně, především dohodou obou Smluvních stran, a pouze v případě, že 
nedojde k vzájemné dohodě, budou spory řešeny soudní cestou u věcně a místně 
příslušného soudu v České republice.  

4. Smlouvu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
statutárními zástupci smluvních stran nebo jinými osobami k zastupování oprávněnými. 
Je-li dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. Pokud 
je tento dodatek uzavírán v písemné (fyzické) formě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Je-li tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li tato 
Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. V 
takovém případě se kupující zavazuje zajistit zaslání druhé smluvní straně podepsané 
vyhotovení. 

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti 
či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. Smluvní 
strany připojují své podpisy písemně prostřednictvím osoby oprávněné za ně jednat, či 
elektronicky prostřednictvím elektronického zaručeného podpisu ve smyslu Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a 
o zrušení směrnice 1999/93/ES. 

 
 
V Brně dne 18.10.2023     V Praze dne 18.10.2023 
 
 
________________________    _________________________ 
Prodávající       Kupující 
Ing. Vratislav Řehola       prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
jednatel       děkan 
--elektronicky podepsáno---                 ---elektronicky podepsáno---- 



 
 

 
 

Příloha č. 1 
 

1. Diagnostický přístroj InBodyS10  
Vlastnosti přístroje: 
-Vlastní paměť na 100000 měření a plně barevné dotykové LCD. 
-Možné diagnostikovat i děti od 3 let.  
-Komunikace s PC. 
-Uživatelský přívětivé rozhraní včetně integrovaných nápověd. Vše v CZ! 
-Možnost měření před-během-po dialýze. 
-Možnost měření ve stoje, vsedě, vleže. 
-Váhové rozmezí 10-250kg (nemá váhové čidlo) 
-Výškové rozmezí 95-220cm. 
-Opakovatelnost v měření 30x + 15x, ve všech frekvencích 1,5,50,250,500,1000 kHz. 
 
Poskytované výsledky přístrojem InBodyS10: 

• Složení těla (celková voda TBW, voda vnitrobuněčná ICW, voda mimobuněčná ECW, 
bílkoviny, minerální látky, hmotnost tuku BFM, hmotnost)  

• Analýza sval-tuk (hmotnost, hmotnost kosterních svalů, hmotnost tuku) - Analýza obezity - 
BMI, procento tuku - Segmentální analýza svaloviny (levá ruka, pravá ruka, trup, levá noha, 
pravá noha) - Segmentální analýza tuku (levá ruka, pravá ruka, trup, levá noha, pravá noha)  

• Analýza tělesné vody - ECW analýza - Segmentální ECW analýza - FFMI index, FMI index, SMI 
index, LTI index, FTI index, TBW/TW, TBW/FFM, Fluid Overload, ECW/ICW. Poměr celkové a 
segmentové vody (ECW/TBW) -Segmentální analýza vody (levá ruka, pravá ruka, trup, levá 
noha, pravá noha)  

• Zhodnocení kondice - Oblast vnitřního tuku - Kontrola hmotnosti (doporučená hmotnost, 
kontrola tuků, kontrola svalů)  

• Fázový úhel - Zkoumané parametry (bazální metabolismus, bazální metabolický věk, WHR 
index, viscerální tuk vcm2 (VFA), ABSI index - Obvody těla - Celková hmotnost buněčné 
hmoty - Celková hmotnost kosterních minerálů - Obvod levé paže bez tuku - Prediction index  

• Impedance každého segmentu a frekvence zvlášť - Reaktance - Historie měření, grafové 
vyhodnocení historie, porovnávání jednotlivých parametrů mezi sebou. Váha, Index tělesné 
hmotnosti (BMI), procento tělesného tuku, Základní metabolizmus (BMR), (BCM) buněčná 
hmota, (BMC) obsah minerálů v kostech, hmota volného tuku, AC (obvod paže), AMC (obvod 
svalu paže) 

 
2. 1ks Program LookinBody120 na základní správu výsledků a evidenci pacientů 
Vlastnosti programového vybavení LookinBody120_GDPR _ver.4.0 

• Komunikace díky Bluetooth, USB, COM, Wifi. 
• Data v neomezeném počtu dle velikosti HDD. 
• Přehlednost, vícejazyčnost, grafy, statistiky.  
• Plná kartotéka a řízení uživatelů. 
• Splňuje zabezpečení dle směrnice GDPR. 
• Šifrovaná kartotéka a DB.  
• Uživatelské loginy. 

 
 
 

3. 1ks HW klíč pro bezdrátový přenos 


